
コード番号 Ｖ－４

市町村名 甲－５

第1次 第3次

国 　　　　２年 1,389人 169,570人 就 2 年 3,713 人 76,572 人

　     60年 - 158,708人 業 国調 2.6 ％ 54.4 ％

調 　　　増加率 - - 人 60年 4,760 人 68,968 人

      8. 3. 31 口 国調 3.7 ％ 54.0 ％

      7. 3. 31

１ Ａ

２ Ｂ

３ C

５ E

６ F

７ G

８ H

９ I うち財調基金

10 J うち減債基金

うち技能労務員

上 水 道 有 189　

病 院 有 741　

食肉ｾ ﾝ ﾀ ｰ食肉市場 無 1　 国

公 共 下 水 道 無 120　 保

市 営 駐 車 場 無 0　 会

競 輪 - 10　 計

交 通 災 害 共 済 - 0　 の

老 人 保 健 医 療 - 3　 状

農 業 集 落 排 水 無 0　 況 169,975　　円被 保 険 者 一 人 当 り 費 用

156,024　　円

76,608　　円

一世帯当り保険税調定額

被保険者一人当り保険税調定額

37,108 世帯

75,303　　人

加 入 世 帯 数 （ 8.3.31 ）

被 保 険 者 数

収 益 事 業 収 入

292 　

40,898 　  　

788,569 　  　

                 -

100,636 　  　

2,301 　

-　　

11.7　

52,469　

80,055,177　

0　

3,389,425　

7,931,703　

10.9　積 立 金

96,989,021

73,242

公 債 費 比 率

公債費負担比率

実 質 収 支 比 率706,258

1,895,278 1,650,099

D

　　平　　成　　７　　年　　度　　平　　成　　７　　年　　度　　平　　成　　７　　年　　度　　平　　成　　７　　年　　度

人　　　　　　　　　　　　口

　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　　　決　　　算　　　状　　　況　　　

877,560 千円

605,500 　　

債務負担行為額

△636,413 

市         長

一人当り支給月額
B/A 22,206,314　

844,000 　　

8.  4.  1

8.  4.  1

41,610

347,392  　 

340,817  　 

344,644  　 

起 債 制 限 比 率

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

積 立 金 と り く ず し 額

実質単年度収支（F+G+H-I）

647,035 千円

135,483 　  　

一　　　　　　　　般　　　　　　　　職　　　　　　　　員　　　　　　　　等

27,136 31,632

                     -    

区　　　　　　　　分

                       -

繰 上 償 還 金

274,180 人

4.3 ％

実 質 収 支 （ C-D ）

単 年 度 収 支

283,213 人

284,123 人

263,001 人

区　　　　　　　　　　　　分

４

8,220 

給料月額　Ｂ

                       -  

87,950 

785,529　

                     -    

730,024　

218,577　

5,796,462　

62,409　

73,037　

普通会計から
の繰入

0　

342,528　円

一人当り平均給料
（報酬）　月額

8.  4.  1

943,841

48　

し尿処理
伝染病関係

                 -

342,707  　 

助         役

収   入   役

961,000 　　

一 般 職 員

教 育 公 務 員

職員数　Ａ

1,889人

390 　

120 　

市　町　村　類　型

７年度交付税種地区分

事務の共同処理
の状況

不交付
中部・都市整備

38,405,010　

41,413,371　

12.5　

1.7　

54,810,753　

1.104　

基準財政収入額

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

基準財政需要額

事　業　名

臨 時 職 員

1,349,306 

議 会 議 員

合　　　　　計

　

公
　
営
　
事
　
業
　
の
　
状
　
況

法適用
の有無

2,153 

552,392 

8,295 

消 防 職 員

112,247 

95,104 

242021

人口集
中地区
人口

-

99,290,853

35. 10. 1以降の合併状況

－

-

平成　６年度 平成　７年度

100,940,952

都道府県名

面　　積

197.33 km2

三重県

人口
密度

98,884,299

四日市市

31,732　

収 支 額

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

産　　　　業　　　　構　　　　　造

42.3 ％

54,146 人

43.0 ％

60,519 人

579,345 千円

翌年度へ繰り越すべき財源

住民住民住民住民
基本基本基本基本
台帳台帳台帳台帳

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額 （ A ‐ B ）

606,000 　　

収支額 職員数
教   育   長 7. 11. 20

議 会 議 長 8.  4.  1

議会副議長

8.  4.  1

8.  4.  1

第2次区　　　　分

区　　　分 指　　数　　等 指定団体等の状況

878,195

1,017,083

647,000 　　

710,000 　　

97,607

70,471

1,170,000　円

特　　　　　別　　　　　職　　　　　等

区　　　　分
改定実施
年月日



経常収

支比率

32.8

25.9

6.2

13.8

内 13.8

訳 一時借入金利子 0.0

52.8

13.1

3.1

6.4

0.0

7.3

経常収支比率

82.7

経常経費充当一般財源

普通建設事業費

内 う 経常一般財源

ち

訳 災害復旧事業費 税等歳入総額

失業対策事業費

経常一般財源比率

96.7

基準 100

× ─
税額 75

個 人 分

法 人 分

内

訳

9号

8号 滞納繰越分

7号

6号

5号

　

合　　　　　計

区　　　分 区　　　分 税　　等

目　　　的　　　別　　　歳　　　出
標準税率

超　　過

収入済額

100.0

元 利 償 還 金

う ち 人 件 費

補　　　助

単　　　独

投 資 的 経 費

投資・出資・貸付金

繰 出 金

前年度繰上充用金

64,992,971

現年課税分
市
民
税

法
人
税

120,000

130,000

150,000

160,000

区 分

市 民 税

固 定 資 産 税

合 計

都市計画税

水利地益税

共同施設税

宅地開発税

特別区調整納付金

合　　　　　計

公　　債　　費

諸　支　出　金

旧 法 に よ る 税

目 的 税

入 湯 税

災 害 復 旧 費

5.0

前年度繰上充用金

商　　工　　費

土　　木　　費

消　　防　　費

教　　育　　費

3,885,900

1,658,881

3,386,964

75

98.4 22.5 94.9

43,861,643

53,006,394

99,290,853

98.4 26.6 96.0

合　　　計

98.4 20.0 93.7

63,408,072100.0

9,438,529

256,129

7,639,911

655,856

8,902,974

8,635,522

6,096,375

202,070

1,831,900

1,385,866

15,400,124

2,962,816

0.7

10.3

16.1

9.2

0.3

3.0

6.1

30.4

3.9

11.9

0.3

7.8

3,852,170

11,820,649

316,639

7,789,593

279,498

2,971,891

6,056,967

30,218,917

655,970

10,179,658

16,007,117

9,141,784

適　　用　　税　　率　　の　　状　　況

50,172,939 460,0113.1

460,011

100.0

2.8

5.6

1.2

12.9

7.4

27.5

7.4

0.8

5.0

0.0

徴
収
率

2号   1,750,000

1号   3,000,000

法人税割 13.5/100 標準税割12.3/100

均
等
割

50,000
2,500円

1.4/100

標準税率に
対する比率

1.0

均等割

固定資産税

市
民
税

個
人
分 所得割

議　　会　　費

総　　務　　費

民　　生　　費

市　　　　　　　　　　　　税

決算額 構成比 増減率

47.823,999,618

30.4

衛　　生　　費

労　　働　　費

農林水産業費

2,516,246

1,061

2,515,185

0.6

3.4

284,041

1,702,875

411,744

市民税
15,223,671

6,034,744

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 た ば こ 税

特別土地保有税

12.0

3.6

3.1

15,242,255

5,184,900

合　　　　　計

63,408,072

17,387,793

13,731,230

3,276,182

7,340,603

7,311,201

29,402

28,004,578

6,925,245

255,848

435,126

7,768,050

12,593,049

7,641,759

1,698,912

7.9

4,313,524

121,605

5.8

0.4

決算額 構成比

667,518

12,337,201

1,413,405

10,923,796

100.0

13,734,671

3,277,132

7,634,651

19.0

0.3

10.2

2.8

7.4

7.8

7.8

0.0

36.6

99,290,853

7,605,249

29,402

28,836,047

9.6

28.9

0.8

28.628,431,134

9,507,044

29,402

36,409,509

10,113,088

2,780,749

816,460

0.0

0.1

0.1

0.4

53,006,394

5.1

2.2

0.2

1.9

99.4

36,459

9,275

52,694,428

73,075

193,157

12.8

100.0

47,657,754

2,722,028

1,161,507

117,774

1,004,118

0.2

2.6

1.9

9.5

0.6

9.9

3.6

0.2

55.5

0.1

1.1

2.0

12,928,400

100,940,952

49.7

2.7

1.1

0.1

1.0

0.9

0.9

179,580

2,618,380

1,895,278

9,584,403

656,262

9,954,007

3,611,837

227,113

56,107,528

73,075

1,081,318

2,023,771

1,004,118

897,915

897,915

Ｖ－４市町村類型四日市市市町村名
歳　　　　　　　　　　　入

89.9

経常一般

財　  　源
区　　　分

地 方 税

経常一般

20.2

構成比

17,924,264

性　　　　 質　 　　　別　　　 　歳　 　　　出

18,924,090

316,358

7,784,333

7,754,931

1,673,237

372,828

46,472,315

地 方 債

合 計

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

小 計

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

積 立 金

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

手 数 料

国 庫 支 出 金

都道府県支出金

財 産 収 入

小 計

交通安全交付金

分担金・負担金

使 用 料

ゴルフ場交付金

自 動 車 交 付 金

普　　通

特　　別

特 別 地 方

消 費 税 交 付 金

地 方 交 付 税

15.6

8.6

Ｋの

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

50,172,939

決算額 構成比
構成比財源　  Ｋ

2,722,028

1,161,507

人 件 費

15,511,431

8,535,517

3号     410,000

5,718,176

353,812

7,307,310

7,860,717

28,747,492

4号     400,000

23,707,848

291,247

平成７年度決算状況平成７年度決算状況平成７年度決算状況平成７年度決算状況

117,774

31,247 0.0 31,247 0.1

税 　等決算額区　　　　分

20,089,659


